
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.227 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n° 
167/2010, de 13 de dezembro de 2010, 
realizado para o cargo de Secretário 
Executivo. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 2391  reunião ordinária, realizada em 11 de março de 2011, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n° 10.759/2010, 

RESOLVE: 

Art. 1 1  Homologar, desde que não haja recurso interposto em tempo hábil, o 
resultado final do Concurso Público para Servidores Técnico-Administrativos em 
Educação de que trata o Edital PROAD n° 167, de 13 de dezembro de 2010, publicado no 
DOU em 14 de dezembro de 2010 (retificado no DOU de 15.12.2010, 16.12.2010, 
20.12.2010, 22.12.2010 e 24.12.2010), realizado para o cargo de Secretário Executivo, 
em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro 
Preto/Mariana, os seguintes candidatos: 

Cargo: Secretário Executivo 
campi: Ouro Preto/Mariana 
Nome Classificação 

LUCIANA DE SOUZA PEREIRA 1 
ROVADÁVIA ALINE DE JESUS RIBAS 2 
ELIANE APARECIDA LIMA E SILVA 3 
ANE GRASIELE COMES DE FREITAS 4 
FLÁVIA APARECIDA RIBEIRO SOARES 5 
DORA ANCHIETA DE FREITAS 6 
PAULO HENRIQUE ARAÚJO 7 
FELIPE DA FONSECA MARTINS 8 
MARINA COMES COTA MAGALHÃES 9 
JULIANA MATOS DE ABREU 10 
VIVIANE MICHELLINE VELOSO DANESE 11 
JÚLIA DE MELO ARANTES 12 
RENATA APARECIDA TOLEDO FLORENCIO 13 
JAQUELINE PINHEIRO SCHULTZ 14 
ANÍZIO VIANA DA SILVA 15 
LUANNE ALINE BATISTA DA SILVA 16 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria.  u 	br— Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 

10r~ 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
p. 	 Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 

PATRÍCIA ANDRADE TEIXEIRA 17 
MARIA DAS MERCEZ DE SOUZA NOVAES 18 
LUIZ ANTONIO RIBEIRO 19 
NAYARA FERREIRA DE MOURA BARBOSA 20 
FABRÍCIO JÚNIOR DE OLIVEIRA AVELINO 21 
EDNALDO CÂNDIDO MOREIRA GOMES 22 
ADEMAR BERNARDES PEREIRA JÚNIOR 23 
ANA AUGUSTA ALMEIDA TOMÉ 24 
IZABEL CRISTINA DA SILVA 25 
NAYHARA JULIANA ANIELE PEREIRA THIERS VIEIRA 26 
SILVIA MARIA DE OLIVEIRA PENNA 27 
JUSSARA APARECIDA DA CUNHA 28 
SHIRLENE APARECIDA DA ROCHA 29 
SÍLVIA SOARES BERTELLI 30 
FÁBIO ADRIANO ROCHA DA SILVA 31 

Art. 2° O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a 
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto na 
Portaria MP n° 450, de 06 de novembro de 2002. 

Ouro Preto, em 11 de março de 2011. 

Prof. o o Luiz Martins 
P esidente 

' i1VO 

5 AR 2011 - 009 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 — Fax: (Oxx31)3559-1228 




